

THE LITHUANIAN DAILY LAISVE
 Published by
Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
 Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
 Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoj — metams \$7.00; pusei — \$3.50
 Trims mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei — \$4.50

DIDELĖS PERMAINOS

Francijos valdžia atmaino savo atsinešimą link Sovietų Rusijos, delei to reikia tikėtis Europos tarptautinėje politikoje didelių atmainų. N. Y. "Times'o" korespondentas Edwin L. James iš Paryžiaus rašo, kad Poincare ir jo valdžia atsisako savo pragaistingos politikos prieš Rusiją ir nori užmegsti draugiškesnius ryšius su ja. Francijos valdžios opinijos reiškesjas "Temps" sako, kad Rusija jau dalyvavo visoj eilėj tarptautinių konferencijų ir turi dalyvauti būsimoj Dardanelių išsprendimo konferencijoje. "Temps" tarp kit ko apie Rusiją sako: "Kai kas mums nepatiko. Kai kas suteikė mums daug baimės. Kai kas patiko. Bet suėmus visa tai krūvon darosi sekanti pasekmė — Europos politikoj negalima apsieiti be Rusijos."

"Echo de Paris" kritikuoja Francijos gerinimąsi prie Rusijos, bet ir jis sutinka, kad be Rusijos negalima apsieiti, kad jos negalima atskirti. "Europa šiandien tokiame keblame padėjime, taip pasidalinusi, jog nežūrint dabartinio Rusijos vargo, be jos negalima apsieiti, to negali nematyti nei pergalėtieji nei pergalėtojai," sako tas laikraštis.

Jau pirmiau buvo galima nutėmyti Francijos diplomatų keitimą savo pragaistingos politikos. Kada Lyons miesto majoras Herriot (komunistas) važiavo Rusijon, Francijos valdžia neblogoi atsinešė. Jam sugrįžus francūzų atsinešimas link Rusijos dar pakitejo. O Dardanelių klausimas, kur Francija turės susikirsti su Anglija, dar paskubino jos linkimą prie Rusijos. Rusija irgi bus priešinga leisti Anglijai valdyti sąsmaugą, nes tai reikštų uždarymą Rusijai kelio iš Juodųjų Marių. Francija jau pasiskubino pareikšti, kad Rusija turi turėti balsą sąsmaugų klausimo išrišime, nes ją tas labiau apeina, negu kitas šalis.

Tas susikirtimas tarp Anglų ir Francūzų, Francijos gerinimas prie Rusijos, labai naudingas Rusijai.

Nuo pat įsisteigimo Rusijoj Sovietų valdžios pasaulio imperialistai dejo didžiausias pastangas užsmaugti Rusijos valdžią, o Francija tame lošė žymiausią rolę. Ji rėmė visą eilę kontr-revoliucionierių ir Lenkus prieš Rusiją. Bet vis tai nuėjo niekais. Rusija stiprėja, Sovietų valdžia gyvuoja. Priešai lenkiasi prieš ją. Tai labai linksmas faktas darbininkams.

J. V. Imperializmas Atlantike ir Pacifike.

Kuba Atlantike, Filipinai Pacifike, kaip ir kitos salos, kur Jungtinių Valstijų imperialistai šeiminkauja, vis daugiau ir daugiau jaučia geležinę imperialistų militarizmo ranką.

Kuboj šeiminkauja "personalis prezid. Hardingo atstovas", geriau sakant, Wall streeto atstovas generolas Crowder. Jis ten ištikimai gina J. V. imperialistų reikalus. Štai, Kubos kongresas, verčiamas augančio žmonių sentimento, mano priimti amnestijos įstatymą. Bet tai nepatinka J. V. atstovui, nes priešinga jo viešpačių reikalams. Jis neduos priimti tokio įstatymo, nes tai esą priešinga kongreso ką tik priimtam paskolos biliui. Kubos prezidentas jau būk "palaikas" generolo Crowderio pusę. Ir kur gi nepalaikys. Juk tik tokie ir tegali patekti į prezidentus ir kitus augstus valdininkus, kurie nuolankiai pildo J. V. imperialistų valią.

J. V. tokias vestinas paskolas "įsiūlo" ir kitų salų, taipgi centralinės, pietinės Amerikos, respublikoms. Žinoma, už tai imama dideli nuošimčiai. O užtikrinimui, kad paskolos nedings, užstatoma muitinės ir kiti šalies įeigų šaltiniai, arba kokie gamtos turtais, jei jų yra.

Filipinų salose taipgi yra Jungtinių Valstijų imperialistų atstovas—gubernatorius. Dabartiniu laiku juoni yra žinomas reaktionierius generolas Wood. Kad Woodas ištikimai pildo savo pareigas, kaip imperialistų atstovas, to nereikia aiškinti. Atnešame gerai, kaip jis triuškino Gary darbininkų streiką, neužmiršome nei jo darbavimosi prieš radikalus.

Filipinuose, kaip ir Kuboj, neramu. Pavertieji žmonės nenurimsta. Filipinų žmonės jau pakankamai žino, ką reiškia Amerikos "protekcija". Jiems norisi nors kiek pagyventi be tos "protekcijos". Dabar Filipinuose yra politinis krizis. Bet kol Woodas ten yra ir turi militaristinės spēkos, tai jis padarys "tvarką". Pranešama; kad senate turi didžiūmą kolektyvistų partija ir ji reikalauja, kad kabinetas būtų tos partijos.

APŽVALGA

DARBININKŲ BALSAI DIDINAS.

Lokomotyvų inžinierių žurnalas viename editoriale rašo:

"Wm. Z. Foster ir jo Profesinių Sąjungų Lyga gausna biskį didesnę dalį, negu jai priklauso, o tai yra delei valdininkų idiotystės. Matomai, jausdami pavojų delei Lygos pasisekimų, jie nusprendė triuškiti ją arba jos žymiuosius darbuotojus. Pirmas smūgis kėsintasi duoti rugpjūčio mėn., kuomet gen. Hamrock, kuris gyvėsi tai daras net 'nesiteiravęs įstatymų,' išvijo Fosterį iš Denverio. Po to sekė kiti puolimai, lygiai tokie pat. Paskui, susidaužius traukiniui Gary, Ind., padaryta puolimas ant Lygos raštines, kad įkaltinti Lygą tame, ir jei tikėti laikraščių paskelbimui, tai labai daug prirodymų surasta. Bet tas reaktionierių pasikėsinimas ant Fosterio ir kaltinimai jo buvo talpinami viduriniuose kelių dienraščių puslapiuose.

"Kita pastanga 'pagriebti' lygą padaryta rugpjūčio 22 d., kuomet areštuota keliolika įtariamų komunistų Michigano giriose, kur jie būk buvo susirinkę laikyti suvažiavimą. Fosterio įieškota kaip pabėgusio kriminalisto, peržengusio Michigano valstijos antisindikizmo aktą. Dabar jis jau yra po \$10,000 kaucijos, nors aiškiai pasirodo, kad jis buvo laike tų ablavų Chicagoj. Pirmą metinė Prof. Sąjungų Apšv. Lygos konvencija atsisbuvo Chicagoj pabaigoj rugpjūčio mėnesio. Čia irgi buvo užpulta, Palmeriniu būdu, ir audienca išrankiota būk tai už dalyvavimą įtariamoj komunistų konvencijoje Michigane."

Toliaus tas žurnalas sako, kad jei generalis prokurooras nori garsinti Lygą ir Fosterį, tai jis pasirinko labai gerą būdą tam darbu. Dabar Lyga visur įsigavo įtekme tarp darbininkų ir turi jų užtarimą.

Minneapolisio Trade and Labor Assembly, tai organizacija, kurion susidėję visos to miesto unijos, ne tik moraliai remia areštuotus Michigane darbininkų veikėjus, bet paskolino pinigų

Juk visose buržuazinėse "demokratijose" taip yra. Bet Wood'as jau paskyrė ministerius ir Filipinų "parlamentas" turės su tuo sutikti. Amerikos imperialistams juk nesvarbu kas Filipinams patinka. Jie valdo tas salas ir skiria valdžią sau gerą.

Tai taip Amerikos valdonai demonstruoja savo "demokratijos" principus jų globojamose šalyse.

Na, o kas kada nors girdėjo, kad Sovietų Rusija taip elgtųsi su savo globojamomis respublikomis Turkestane, Sibire, Kaukaze? Niekas ir niekad negirdėjo, kad ji turėtų nesutikimų su mažomis respublikomis, ne vien tomis, kurias ji globoja, bet ir kaimynėmis, kurios, žinoma, nėra pasaulio imperialistų naudojamos kaip ir frankiai prieš Rusiją. Niekados nesigirdi apie Rusijos nesutikimus su Persija, arba Turkija.

O jei taip, tai visos kalbos apie Rusijos nedemokratiškumą ir augstus Amerikos ir kitų kapitalistinių valstybių demokratijos principus yra tuščios kalbos, veidmainingos kalbos.

kaucijoms ir dabar pati organizacija prisidėjo prie Labor Defense Council, kuris susitvėrė gynimui areštuotųjų ir abelnai gynimui

LIETUVOS ŽMONĖS IR SEIMAS

Lietuvoje daug lermo buvo renkant Steigiamąjį Seimą. Praslinkus rinkimams, visa buržuazinė Lietuva spauda didžiavosi, kad St. Seimas, tai visos šalies žmonių valios ir noro išraiška, nes rinkimuose dalyvavę apie 90 ar 95 nuošimčiai visų gyventojų, turinčių teisę balsuoti. Amerikos lietuvių socialistų organas "Naujienos", išgirdusios tokią žinią, tuojaus pradėjo išdžiaugsmo katutes ploti ir šaukti: Lietuvos St. Seimas yra demokratiškiausias įstaiga, nes veik visi šalies gyventojai dalyvavo rinkimuose ir išrinko tokius atstovus, kokie jiems patiko. Tuo tarpu "Laisvė" St. Seimą vadina Kauno cirku. Tai, girdi, įžeidimas visų demokratinių jausmų ir kiekvienas, pripažįstantis demokratiją, privalo prieš "Laisvę" protestuoti.

Ar tada rinkimuose dalyvavo tokis didelis nuošimtis, koį skelbė Lietuvos laikraščiai, mes nežinome ir todėl nesiginėysime šiuo klausimu. Daleiskime, kad teisybė, daleiskime, kad tada tiek dalyvavo ir žmonės tikėjosi nuo St. Seimo ką nors gero. Bet už tai dabar matome ką kitą. Teisybė, rinkimai į Seimą jau užsibaię ir rašant šį straipsnį, pasiekniū dar nežinome. Vienok iš tos pačios spaudos, kuri pirmiau taip gerėjosi St. Seimo rinkimais, matome ką kitą, matome, kad žmonės nusivylę ir į rinkimus nekreipia jokios arba veiki jokios domės.

Lietuvos valdžios oficiozas "Lietuva" No. 217, prieš pat rinkimus, patalpino straipsnį, užvardytą "Mūsų žmonės ir Seimo rinkimai", kuriame stačiai dejuoja, kad žmonės į rinkimus šaltai žiūri. Viena, nesą tokios karštos agitacijos, kaip pirmiau buvę, pašaliniai veikneimā dalyvumo, žmonės į susirinkimus ateina tik siaip sau pažiopsoti. Girdi: "Agitatoriai tai daugiau-

samoningų darbininkų judėjimo nuo reaktionierių persekiojimo.

Kapitalistų bernai iškio pirštus tarpdurin, areštuodami tuos žmones ir puldami darbininkų organizacijas. Palmerio laikai jau praėjo.

siai St. Seimo nariai, kurie ir šen ir ten nuvažiuoja, taisydami visur mitingus. Kitų agitatorių, tai yra, ne St. Seimo narių, yra mažiau ir tai daugiausia iš vietinių žmonių tarpo. Tuo tarpu Seimo nariai, turėdami nemokamus gelžkelio bilietus, lengviau pasiekia visus Lietuvos kampus. Kai kur mitingus žmonės labai mėgsta, nes gauna pasiklausyti įvairių kalbų arba ginčų. Suvalkijos kai kuriose vietose žmonės ėjo į mitingus daugiausia del to, kad ten agitatorius kalbėjo žemaičių tarne, kuri suvalkiečiams atrodo kaž kokia keistenybė. Tai suvalkiečiai ėjo čion ne tiek įdomiamiesi Seimo rinkimais, kiek norėdami išgirsti ir pamatyti tos keistenybės subjektą."

Apie pačius agitatorius "Lietuva" ve kaip atsiliepia:

Vienas Aktas Klesų Kovos Dramos

Nedidelis, ramus St. Joseph miestelis, Michigano valstijoje, susilaukė svarbaus įvykio, didelės iškilmės. Iškilmės, kokią neseniai pergyveno toks pat mažas ir ramus Charles Town miestelis, Vakarų Virginijoje, kuomet ten buvo teismas kelių šimtų angliakasių, kaltinamų už "pasikėsinimą prieš valstijos valdžią", kitaip sakant, už pasidrašinimą ginti save ir savo šeimynas nuo užpuolimo kasyklų baronų pasamdytų valkatų.

St. Joseph yra mažas ir tykus miestelis ir vardą gavo nuo upės. Tyki yra ta upė; vanduo joje lėtai teka, tarsi labai sutinęs. Tokis pat buvo tykus ir pats miestelis. Bet aną dieną jis ūmai sujudo, sukruvito. Atsitiko kas tai didelio, kas tai nepaprasto to miestelio gyvenime.

Septyniolika žmonių suralintomis rankomis atveža miestelin. Neėmė ilgai apšaukti gaudui po visą miestelį ir plačią ūkininkais apgyventa apielinkę, kdd artimame miestely Bridgeman suimta 17 žmonių, bausių žmonių ir su bausiais įrankiais, — žmonių, kurie darė planus nuversti šalies valdžią. O ką kuriems miestelėnų tas juk reiškia tiek pat, kaip ir kesintis prieš visagalį valią.

Iš miestelio ir plačios apielinkės žmonės pradėjo rinktis prie kalėjimo. Visi skubino pamatyti tuos bausius žmones. Avantiūra liepsnojančiomis širdimis vaikiai pirmieji atbėgo. Paskui juos kiutino seniai, jaunos merginos, vaikinai, seni ir jauni ūkininkai ir miestelėnai. Visiem norėjosi pamatyti tuos stebėtinus žmones — žmones, kurie taip drąsus, jog ne tik nebijo pasipriešinti valdžiai ir visagalui, bet dar kesinasi patys tapti svieto valdonais. Neėmė ilgai susirinkti dideliām būriui žmonių. Apstojo kalėjimą, veržėsi pro kits kitą priekyn, kad pamatyti suimtuosius.

Prie kalėjimo buvo 17 žmonių. Šale jų sustatyta rašomų mašinėlių. Iš visų pusių apstoje virš dvidešimts apsiginklavusių sargų žandarų. Pilnas išdidumo šerifas ir toks jau pat policijos viršininkas sukamandavo, kad areštuotus varinėti po miestą. Ir štai, suradinti už ranku po du vyrų, maršuoja suimtieji nuo vieno miesto galo į kitą.

"Šį kartą ir patys įvairių kryptinių agitatoriai kad ir pešasi tarp savęs, tai dažniausia tik tada, kada mato kiti žmonės. O kai niekas nemato, tai išvien vašinas, išvien geria alų ir šnapšą, išvien samdosi arklius, jei tenka kur toliau pavažiuoti ir t.t."

Įdomu ve ką pastebėti: Amerikoje tautininkų atstovai paskelbė, kad jie čia susidraugavo su socialistais ir kad socialistai rėmė jų misiją visais galimais būdais. Dabar iš citatų matome, kad ir Lietuvoje visu partijų lyderiai pešasi tik tada, kada žmonės mato, bet nematant žmoniems, viską bendrai veikia. Čia nedaroma išimtis ir ponams socialdemokratams. Iš to galima drąsiai sakyti, kad tarpe Lietuvos socialdemokratų ir kitų tautinių partijų jau įvyksta vienybė, jau jie susidraugauja.

Koks darbininkų ir mažųjų žemių nusistatymas? Į šį klausimą tame pačiame straipsnyje randame sekamą atsakymą:

"Įdomus yra Žemdirbių partijos santikiai su žmonėmis. Ne taip dar seniai visiems atrodė, kad Žemdirbių partija turinti Lietuvoje daugiausia šalininkų. Bet dabar iš tų visų mitingų negalėtum spręsti, ar Žemdirbių partija yra tokia galiniga. Daugiausiai žemdir-

bius' apšvilpia arba neduoda kalbėti. Ir tai daro darbininkai, mažazemiai ir net vidutiniai ūkininkai."

Pasirodo, kad žmonės ne tik šaltai žiūri į pačius Seimo rinkimus, ne tik juos nedalyvauja, bet dar ir kalbėtojus pušvilpia, neduoda jiems kalbėti. Toks elgimasis aiškiausiai rodo, kad žmonės jau neteko vilties, nusivylė ir dabar nieko gero nelaukia nei nuo valdžios, nei nuo Seimo, nepaisant koks jis bus, nepaisant kuri buržuazinių partijų arba jų uodega socialdemokratų partija visų turėtų.

Bet šiuomi dalykas neišsibaigia. Autorius nenorims ar tai per žioplumą pasako dar daugiau, pasaką, ko neturėtų pasakyti. Pabaigoje jo straipsnio randame štai ką pasakytą:

"Šiaip ar taip kalbant, bet būtų labai gera, kad šiuose Seimo rinkimuose dalyvautų kuodidžiausias nuošimtis rinkikų. Reikija žinoti, kad tie elementai, kurie labai simpatizuoja Lietuvos respublikos demokratinei tvarkai arba Lietuvos nepriklausomybei, stengsis šiuose Seimo rinkimuose irgi dalyvauti. Ir jei per tuos pačius rinkimus patys lietuviai snaustų, tad išrinktame Seime vadovaujantys elementai, kuriems (daugiau

(Tasa ant 3-jo pusl.)

Nieko bausaus, nieko nepaprasto, inteligentiški žmonės, pačiame gyvenimo durdieny. Apsirengę švariai. Ne tokie, kokius daugelis miestelio ir apielinkės gyventojų manė pamatyti. Juk tiek daug buvo kalbėta ir taip bausiai kalbėta. O šis pasirodo paprasti žmonės. Paprasti. Jis skiriasi nuo St. Joseph gyventojų tai tik tuo, kad šitie žmonės atrodę inteligentiški, patraukianti, simpatingi. Eina jie link smai šypsodamies, nenusiminę. Žiūri, kad juos negali nejausti kartu su jais, kad jie nėra jokie nusidėjėliai. "Frankiai" nuvertimui valdžios rasti pas juos irgi nebaisus. Rašomos mašinėlės? Kas? Juk ju yra net ir ramiam St. Joseph miestely. Jaunos merginos dirba jomis ir nieka nekaltina tų merginų pasikėsinime nuversti valdžią. Merginos tik juokias, pamatę tokius "bausius" įrankius.

Avantiūra degančiomis širdimis valdžiai nepatenkinti. Jie čia nemato nieko didelio stebėtino. O merginos net pradėjo kalbėtis apie tai, kaip būtų galima sueti su šiais žmonėmis šokiuose. Svetimi žmonės ir taip gerai atrodę. Tik vienas ammušas, apdrąskytas, kaip ir nusiminęs. Paprasti žmonės. Ir kam juos areštavo ir dar varinėja po miestelį, kankina?

Bet vis tik daugeliui St. Joseph miestelio gyventojų tai didelis įvykis, nepaprastas atsitikimas, didelė naujiena. Kaip ir kokia iškilmė.

Ir ramus St. Joseph miestelis turėjo progą matyti vieną nedidelį aktą klesų kovos—kolosalės dramos—dramos, kuri tapusi si nuo pat atsiradimo vergėjų ir povergėjų, ponų ir tarnų; dramos, kurios lošė ne siliaujai visur, kur tik yra prisiegti ir išgeįjai, ir kasdien, kartais lošiamam ramiai, kartais šturmingai, aukojant daugybę gyvasių.

St. Joseph gyventojams tai gali atrodyti priepuoliu, netikėtu atsitikimu. Bet klesų kovos istorijoj tai tik nesąjoniška drama — dramoms pilnos tragedingų aktų. Tai įvykis, kuris tik pamergina klesų kovos istorijos knygos vieną puodelį stambesniūms aiinai kovotojai galėtų priimtinai pasisemti ir ikvėpimo, ir narsos, ir paauku.

Kas sužiniaj lešia savo rolę to amžiu ilgoj dramoj, to nestebina tokie įvykiai. Vilnietis.

(Tęsa nuo 2-ro pusl.)

rūpėtų svetimų valstybių reikalai, o ne Lietuvos'.

Prie šio išsireiškimo, veikiausiai, mūsų socialistai turės pretenzijų ir sakys, kad čia kalbama apie socialdemokratų Partiją, nes neseniai buvo jų spaudoje rašyta, kad dabar Lietuvoje ta partija esanti viena galingiausių. O čia kaip tik ir nurodomas pavojus. Bet mes ką kitą sakome. Viena, Lietuvos valdžios oficiozas "Lietuva" niekad Lietuvos socialdemokratų nevadino priešvalstybiniais elementais, visuomet prielankiai į juos žiūrėjo, todėl ir dabar nėra pamato manyti, kad čia apie juos kalbama. Antra, tame straipsnyje aiškiai pasakyta, kad gali viršų paimti tie elementai, kurie priešingi Lietuvos nepriklausomybei ir kuriems rūpi daugiau svetimų valstybių reikalai, negu Lietuvos. Čia jau kiekvienas pasakys, kad ne apie socialdemokratų kalbama, nes socialdemokratai remia Lietuvos nepriklausomybę ir rūpinasi jos reikalais, net šaulius ir geležinius vilkus organizavo, kuomet reikalas buvo. Čia kalbama apie darbininkus ir mažžemius, kurie nušvilpia kitų partijų kalbėtojus, bet patys šiuose rinkimuose dalyvavo arba, geriau sakant, dalyvavo. Ir, veikiausiai, šitų elementų skaitliu gana didelis, jeigu "Lietuva" jau mato pavojų.

Mums nesvarbu, kiek darbininkai turės savo atstovų Seime. Mes gerai žinome, kokios dabar Lietuvoje sąlygos, kaip ten dūksta reakcija ir persekioja darbininkų judėjimą. Bet be galo svarbu tas, kad darbininkai, mažžemiai ir net viduriniai ūkininkai jau sudaro buržuazinei valdžiai pavojų. Nepaisant baisiausių reakcijos, nepaisant šaudymų ir korimų, jau pats valdžios oficiozas pripažįsta pavojų ir pavojų ne iš Lenkijos, ne iš lenkų, bet iš savo šalies darbininkų ir mažžemių.

V. P.

Šiame, bet kimšo senus garvežius į šapą. Buvo sušauktas ir antras unijos susirinkimas, kuriame buvo skaitytas laiškas iš Washingtono, raginantis Mašinistų Uniją eiti į streiką. Buvo slaptas balsavimas: kas už streiką, o kas prieš. Didžiama balsavo prieš.

Darbininkai, nedirbę daugiau metų laiko, kiekvienas suvargintas, džiaugėsi, kad darba gavo. Mat, prie šiandieninio susirinkimo nėra artimo meilės. Nors iš Albany pribuvo apie 200 darbininkų, tai yra streikiškių ant unijos susirinkimo ir maldavo unijistų mašinistų atsakyti taisyti garvežius, bet kas tau. Vadinas už 15 mylių darbininkai streikuoja, o Schenectady darbininkai streikauja.

Tai buvo kada tai progresyvis miestas, bet pastaruoju laiku visai susmuko. Nėra jokio judėjimo tarpe darbininkų. Ant kiek buvo progresyvis, tai dabar ant tiek regresyvis pasidarė. Mat, čia randasi tik dvi industrijos. Jei vienoj darbą prarandai, tai kitoj sunku gauti. O kaip tik darbai sumažėja, tai daugiausia atleidžia aktyvesnius darbininkus, o kaip pradeda darbai eit geriau, tai tie nužiūrėti gauna atsakymą, kad dar nėra darbo. Tokiu būdu geriausiai lyderiai ir aktyviai darbininkai atleidžia Schenectady, išvažiuoja į kitus miestus ir negrįžta. Tokiu būdu pastaruoju laiku viskas ir apmirė. Jei kuris iš gyvenusių seniau Schenectady atvažiuoja ant kokio laiko, tai stebisi, kad Schenectady nėra to, kas pirma buvo.

Unijos kada tai buvo galingos ir skaitlingos nariais, bet dabar silpnos ir mažai turi narių. Seniau darbininkai turėdavo priklaustyti unijon, nes kuris nepriklausydavo, gaudavo visokių užmetimų, bet dabar niekas nieko nesako. Galima sakyti, didesnę dalis darbininkų neorganizuoja. Sunku ir prikalbinti uniją. Gauni argumentą: "Ka ta unija duoda, ar ji laimėjo kame streiką? Tik Comperso ir jo klapčiukų užlaikymas, o darbininkai 'š to jokios naudos neturi." Jei tie, kurie dar pasiliko unijoje, nepasiskubins išvyti Comperso šaukta, tai yra kapitalistų čebatlaizius, tai A.D.F. visai susilpnė. Nes jau darbininkams atsibodo mokėti doliarius, o naudos iš to mažai mato. Jei ir pasitaiko kur išeit į streiką, pašelpos retai gauna. Tankiai būna, kad ir visai negauna. Gauna atsakymą, kad išde pinigų nesiranda. Didžiama darbininkų stebisi, kur tie pinigai dingsta tokias brangias mokeskis mokant.

Aš manau, kad mums, samoningsiems darbininkams, būtina reikia skubint stoti į A.D.F. amatines unijas ir kovot prieš netikusius vadus, pakol dar nėra vėlu.

Proletaras.

SHAMOKIN, PA.

Rusijoje Geriau Gyventi.

Siomis dienomis iš Europos atvažiuo čia mano seno idejos draugo brolis Meyer Hirsch, su savo šeimyna. Jis daug darbininkai nežinojo, ką daryti — taisyti ar ne. Unijos sušaukė mitingą apsvaistymui, kas daryti. Kompanija dažinojo, kad unijos šaukia susirinkimus, tai susaukė bosų susirinkimą ir įsąkė jiems pakalbėt su aktyviais darbininkais arba išgaut jų mintį kaslink taisyto senų garvežių. Vėliaus paskleidė balionus, patys bosai nešiojo prie kiekvieno darbininko. Jei nori taisyti, balsuok "yes", o jei ne, tai "no". Pasirodė, kad 70 nuosimtis darbininkų balsavo už taisyto. Pirmame susirinkime Mašinistų Unija balsavo prieš ir pasiuntė unijos komitetą prašė kompanijos manadžerui. Manadžerius parodė komitetui, kaip visos dirbtuvės darbininkai balsavo. Kompanija neatkreipė atydos į komiteto prane-

šimą, bet kimšo senus garvežius į šapą. Buvo sušauktas ir antras unijos susirinkimas, kuriame buvo skaitytas laiškas iš Washingtono, raginantis Mašinistų Uniją eiti į streiką. Buvo slaptas balsavimas: kas už streiką, o kas prieš. Didžiama balsavo prieš.

Darbai tuo tarpu čia ir apie linkėj eina gerai, tik bėda su gyvenimo butais. Butai taip pavirto pastaruoju laiku, kad ne pasirandavoti negalima. Eagle and Bros Co. šilkų audinys dirba gana gerai ir moka dar tą pačią seną mokeskį. Šioje industrijoje daugiausia dirba merginos. Vyrai gi daugiausia dirba anglies kasyklose.

Sis miestukas gyventojų tužiauja.

Tai buvo kada tai progresyvis miestas, bet pastaruoju laiku visai susmuko. Nėra jokio judėjimo tarpe darbininkų. Ant kiek buvo progresyvis, tai dabar ant tiek regresyvis pasidarė. Mat, čia randasi tik dvi industrijos. Jei vienoj darbą prarandai, tai kitoj sunku gauti. O kaip tik darbai sumažėja, tai daugiausia atleidžia aktyvesnius darbininkus, o kaip pradeda darbai eit geriau, tai tie nužiūrėti gauna atsakymą, kad dar nėra darbo. Tokiu būdu geriausiai lyderiai ir aktyviai darbininkai atleidžia Schenectady, išvažiuoja į kitus miestus ir negrįžta. Tokiu būdu pastaruoju laiku viskas ir apmirė. Jei kuris iš gyvenusių seniau Schenectady atvažiuoja ant kokio laiko, tai stebisi, kad Schenectady nėra to, kas pirma buvo.

Unijos kada tai buvo galingos ir skaitlingos nariais, bet dabar silpnos ir mažai turi narių. Seniau darbininkai turėdavo priklaustyti unijon, nes kuris nepriklausydavo, gaudavo visokių užmetimų, bet dabar niekas nieko nesako. Galima sakyti, didesnę dalis darbininkų neorganizuoja. Sunku ir prikalbinti uniją. Gauni argumentą: "Ka ta unija duoda, ar ji laimėjo kame streiką? Tik Comperso ir jo klapčiukų užlaikymas, o darbininkai 'š to jokios naudos neturi." Jei tie, kurie dar pasiliko unijoje, nepasiskubins išvyti Comperso šaukta, tai yra kapitalistų čebatlaizius, tai A.D.F. visai susilpnė. Nes jau darbininkams atsibodo mokėti doliarius, o naudos iš to mažai mato. Jei ir pasitaiko kur išeit į streiką, pašelpos retai gauna. Tankiai būna, kad ir visai negauna. Gauna atsakymą, kad išde pinigų nesiranda. Didžiama darbininkų stebisi, kur tie pinigai dingsta tokias brangias mokeskis mokant.

Aš manau, kad mums, samoningsiems darbininkams, būtina reikia skubint stoti į A.D.F. amatines unijas ir kovot prieš netikusius vadus, pakol dar nėra vėlu.

Proletaras.

SHAMOKIN, PA.

Rusijoje Geriau Gyventi.

Siomis dienomis iš Europos atvažiuo čia mano seno idejos draugo brolis Meyer Hirsch, su savo šeimyna. Jis daug darbininkai nežinojo, ką daryti — taisyti ar ne. Unijos sušaukė mitingą apsvaistymui, kas daryti. Kompanija dažinojo, kad unijos šaukia susirinkimus, tai susaukė bosų susirinkimą ir įsąkė jiems pakalbėt su aktyviais darbininkais arba išgaut jų mintį kaslink taisyto senų garvežių. Vėliaus paskleidė balionus, patys bosai nešiojo prie kiekvieno darbininko. Jei nori taisyti, balsuok "yes", o jei ne, tai "no". Pasirodė, kad 70 nuosimtis darbininkų balsavo už taisyto. Pirmame susirinkime Mašinistų Unija balsavo prieš ir pasiuntė unijos komitetą prašė kompanijos manadžerui. Manadžerius parodė komitetui, kaip visos dirbtuvės darbininkai balsavo. Kompanija neatkreipė atydos į komiteto prane-

Abelnai, sako jis, Rusijoje žmonės geriau gyvena, negu jūs čia daugumas atsivaizdinatė. Aš pats dabar galiuju, kad aplėdau Rusiją. Dariau tą paklausydama kitų žmonių kalbos ir jau, matyt, apsirikau.

Darbai tuo tarpu čia ir apie linkėj eina gerai, tik bėda su gyvenimo butais. Butai taip pavirto pastaruoju laiku, kad ne pasirandavoti negalima. Eagle and Bros Co. šilkų audinys dirba gana gerai ir moka dar tą pačią seną mokeskį. Šioje industrijoje daugiausia dirba merginos. Vyrai gi daugiausia dirba anglies kasyklose.

Sis miestukas gyventojų tužiauja.

Tai buvo kada tai progresyvis miestas, bet pastaruoju laiku visai susmuko. Nėra jokio judėjimo tarpe darbininkų. Ant kiek buvo progresyvis, tai dabar ant tiek regresyvis pasidarė. Mat, čia randasi tik dvi industrijos. Jei vienoj darbą prarandai, tai kitoj sunku gauti. O kaip tik darbai sumažėja, tai daugiausia atleidžia aktyvesnius darbininkus, o kaip pradeda darbai eit geriau, tai tie nužiūrėti gauna atsakymą, kad dar nėra darbo. Tokiu būdu geriausiai lyderiai ir aktyviai darbininkai atleidžia Schenectady, išvažiuoja į kitus miestus ir negrįžta. Tokiu būdu pastaruoju laiku viskas ir apmirė. Jei kuris iš gyvenusių seniau Schenectady atvažiuoja ant kokio laiko, tai stebisi, kad Schenectady nėra to, kas pirma buvo.

Unijos kada tai buvo galingos ir skaitlingos nariais, bet dabar silpnos ir mažai turi narių. Seniau darbininkai turėdavo priklaustyti unijon, nes kuris nepriklausydavo, gaudavo visokių užmetimų, bet dabar niekas nieko nesako. Galima sakyti, didesnę dalis darbininkų neorganizuoja. Sunku ir prikalbinti uniją. Gauni argumentą: "Ka ta unija duoda, ar ji laimėjo kame streiką? Tik Comperso ir jo klapčiukų užlaikymas, o darbininkai 'š to jokios naudos neturi." Jei tie, kurie dar pasiliko unijoje, nepasiskubins išvyti Comperso šaukta, tai yra kapitalistų čebatlaizius, tai A.D.F. visai susilpnė. Nes jau darbininkams atsibodo mokėti doliarius, o naudos iš to mažai mato. Jei ir pasitaiko kur išeit į streiką, pašelpos retai gauna. Tankiai būna, kad ir visai negauna. Gauna atsakymą, kad išde pinigų nesiranda. Didžiama darbininkų stebisi, kur tie pinigai dingsta tokias brangias mokeskis mokant.

Aš manau, kad mums, samoningsiems darbininkams, būtina reikia skubint stoti į A.D.F. amatines unijas ir kovot prieš netikusius vadus, pakol dar nėra vėlu.

Proletaras.

SHAMOKIN, PA.

Rusijoje Geriau Gyventi.

Siomis dienomis iš Europos atvažiuo čia mano seno idejos draugo brolis Meyer Hirsch, su savo šeimyna. Jis daug darbininkai nežinojo, ką daryti — taisyti ar ne. Unijos sušaukė mitingą apsvaistymui, kas daryti. Kompanija dažinojo, kad unijos šaukia susirinkimus, tai susaukė bosų susirinkimą ir įsąkė jiems pakalbėt su aktyviais darbininkais arba išgaut jų mintį kaslink taisyto senų garvežių. Vėliaus paskleidė balionus, patys bosai nešiojo prie kiekvieno darbininko. Jei nori taisyti, balsuok "yes", o jei ne, tai "no". Pasirodė, kad 70 nuosimtis darbininkų balsavo už taisyto. Pirmame susirinkime Mašinistų Unija balsavo prieš ir pasiuntė unijos komitetą prašė kompanijos manadžerui. Manadžerius parodė komitetui, kaip visos dirbtuvės darbininkai balsavo. Kompanija neatkreipė atydos į komiteto prane-

šimą, bet kimšo senus garvežius į šapą. Buvo sušauktas ir antras unijos susirinkimas, kuriame buvo skaitytas laiškas iš Washingtono, raginantis Mašinistų Uniją eiti į streiką. Buvo slaptas balsavimas: kas už streiką, o kas prieš. Didžiama balsavo prieš.

Darbininkai, nedirbę daugiau metų laiko, kiekvienas suvargintas, džiaugėsi, kad darba gavo. Mat, prie šiandieninio susirinkimo nėra artimo meilės. Nors iš Albany pribuvo apie 200 darbininkų, tai yra streikiškių ant unijos susirinkimo ir maldavo unijistų mašinistų atsakyti taisyti garvežius, bet kas tau. Vadinas už 15 mylių darbininkai streikuoja, o Schenectady darbininkai streikauja.

Tai buvo kada tai progresyvis miestas, bet pastaruoju laiku visai susmuko. Nėra jokio judėjimo tarpe darbininkų. Ant kiek buvo progresyvis, tai dabar ant tiek regresyvis pasidarė. Mat, čia randasi tik dvi industrijos. Jei vienoj darbą prarandai, tai kitoj sunku gauti. O kaip tik darbai sumažėja, tai daugiausia atleidžia aktyvesnius darbininkus, o kaip pradeda darbai eit geriau, tai tie nužiūrėti gauna atsakymą, kad dar nėra darbo. Tokiu būdu geriausiai lyderiai ir aktyviai darbininkai atleidžia Schenectady, išvažiuoja į kitus miestus ir negrįžta. Tokiu būdu pastaruoju laiku viskas ir apmirė. Jei kuris iš gyvenusių seniau Schenectady atvažiuoja ant kokio laiko, tai stebisi, kad Schenectady nėra to, kas pirma buvo.

Unijos kada tai buvo galingos ir skaitlingos nariais, bet dabar silpnos ir mažai turi narių. Seniau darbininkai turėdavo priklaustyti unijon, nes kuris nepriklausydavo, gaudavo visokių užmetimų, bet dabar niekas nieko nesako. Galima sakyti, didesnę dalis darbininkų neorganizuoja. Sunku ir prikalbinti uniją. Gauni argumentą: "Ka ta unija duoda, ar ji laimėjo kame streiką? Tik Comperso ir jo klapčiukų užlaikymas, o darbininkai 'š to jokios naudos neturi." Jei tie, kurie dar pasiliko unijoje, nepasiskubins išvyti Comperso šaukta, tai yra kapitalistų čebatlaizius, tai A.D.F. visai susilpnė. Nes jau darbininkams atsibodo mokėti doliarius, o naudos iš to mažai mato. Jei ir pasitaiko kur išeit į streiką, pašelpos retai gauna. Tankiai būna, kad ir visai negauna. Gauna atsakymą, kad išde pinigų nesiranda. Didžiama darbininkų stebisi, kur tie pinigai dingsta tokias brangias mokeskis mokant.

Aš manau, kad mums, samoningsiems darbininkams, būtina reikia skubint stoti į A.D.F. amatines unijas ir kovot prieš netikusius vadus, pakol dar nėra vėlu.

Proletaras.

SHAMOKIN, PA.

Rusijoje Geriau Gyventi.

Siomis dienomis iš Europos atvažiuo čia mano seno idejos draugo brolis Meyer Hirsch, su savo šeimyna. Jis daug darbininkai nežinojo, ką daryti — taisyti ar ne. Unijos sušaukė mitingą apsvaistymui, kas daryti. Kompanija dažinojo, kad unijos šaukia susirinkimus, tai susaukė bosų susirinkimą ir įsąkė jiems pakalbėt su aktyviais darbininkais arba išgaut jų mintį kaslink taisyto senų garvežių. Vėliaus paskleidė balionus, patys bosai nešiojo prie kiekvieno darbininko. Jei nori taisyti, balsuok "yes", o jei ne, tai "no". Pasirodė, kad 70 nuosimtis darbininkų balsavo už taisyto. Pirmame susirinkime Mašinistų Unija balsavo prieš ir pasiuntė unijos komitetą prašė kompanijos manadžerui. Manadžerius parodė komitetui, kaip visos dirbtuvės darbininkai balsavo. Kompanija neatkreipė atydos į komiteto prane-

šimą, bet kimšo senus garvežius į šapą. Buvo sušauktas ir antras unijos susirinkimas, kuriame buvo skaitytas laiškas iš Washingtono, raginantis Mašinistų Uniją eiti į streiką. Buvo slaptas balsavimas: kas už streiką, o kas prieš. Didžiama balsavo prieš.

Darbininkai, nedirbę daugiau metų laiko, kiekvienas suvargintas, džiaugėsi, kad darba gavo. Mat, prie šiandieninio susirinkimo nėra artimo meilės. Nors iš Albany pribuvo apie 200 darbininkų, tai yra streikiškių ant unijos susirinkimo ir maldavo unijistų mašinistų atsakyti taisyti garvežius, bet kas tau. Vadinas už 15 mylių darbininkai streikuoja, o Schenectady darbininkai streikauja.

Tai buvo kada tai progresyvis miestas, bet pastaruoju laiku visai susmuko. Nėra jokio judėjimo tarpe darbininkų. Ant kiek buvo progresyvis, tai dabar ant tiek regresyvis pasidarė. Mat, čia randasi tik dvi industrijos. Jei vienoj darbą prarandai, tai kitoj sunku gauti. O kaip tik darbai sumažėja, tai daugiausia atleidžia aktyvesnius darbininkus, o kaip pradeda darbai eit geriau, tai tie nužiūrėti gauna atsakymą, kad dar nėra darbo. Tokiu būdu geriausiai lyderiai ir aktyviai darbininkai atleidžia Schenectady, išvažiuoja į kitus miestus ir negrįžta. Tokiu būdu pastaruoju laiku viskas ir apmirė. Jei kuris iš gyvenusių seniau Schenectady atvažiuoja ant kokio laiko, tai stebisi, kad Schenectady nėra to, kas pirma buvo.

Unijos kada tai buvo galingos ir skaitlingos nariais, bet dabar silpnos ir mažai turi narių. Seniau darbininkai turėdavo priklaustyti unijon, nes kuris nepriklausydavo, gaudavo visokių užmetimų, bet dabar niekas nieko nesako. Galima sakyti, didesnę dalis darbininkų neorganizuoja. Sunku ir prikalbinti uniją. Gauni argumentą: "Ka ta unija duoda, ar ji laimėjo kame streiką? Tik Comperso ir jo klapčiukų užlaikymas, o darbininkai 'š to jokios naudos neturi." Jei tie, kurie dar pasiliko unijoje, nepasiskubins išvyti Comperso šaukta, tai yra kapitalistų čebatlaizius, tai A.D.F. visai susilpnė. Nes jau darbininkams atsibodo mokėti doliarius, o naudos iš to mažai mato. Jei ir pasitaiko kur išeit į streiką, pašelpos retai gauna. Tankiai būna, kad ir visai negauna. Gauna atsakymą, kad išde pinigų nesiranda. Didžiama darbininkų stebisi, kur tie pinigai dingsta tokias brangias mokeskis mokant.

Aš manau, kad mums, samoningsiems darbininkams, būtina reikia skubint stoti į A.D.F. amatines unijas ir kovot prieš netikusius vadus, pakol dar nėra vėlu.

Proletaras.

Abelnai, sako jis, Rusijoje žmonės geriau gyvena, negu jūs čia daugumas atsivaizdinatė. Aš pats dabar galiuju, kad aplėdau Rusiją. Dariau tą paklausydama kitų žmonių kalbos ir jau, matyt, apsirikau.

Darbai tuo tarpu čia ir apie linkėj eina gerai, tik bėda su gyvenimo butais. Butai taip pavirto pastaruoju laiku, kad ne pasirandavoti negalima. Eagle and Bros Co. šilkų audinys dirba gana gerai ir moka dar tą pačią seną mokeskį. Šioje industrijoje daugiausia dirba merginos. Vyrai gi daugiausia dirba anglies kasyklose.

Sis miestukas gyventojų tužiauja.

Tai buvo kada tai progresyvis miestas, bet pastaruoju laiku visai susmuko. Nėra jokio judėjimo tarpe darbininkų. Ant kiek buvo progresyvis, tai dabar ant tiek regresyvis pasidarė. Mat, čia randasi tik dvi industrijos. Jei vienoj darbą prarandai, tai kitoj sunku gauti. O kaip tik darbai sumažėja, tai daugiausia atleidžia aktyvesnius darbininkus, o kaip pradeda darbai eit geriau, tai tie nužiūrėti gauna atsakymą, kad dar nėra darbo. Tokiu būdu geriausiai lyderiai ir aktyviai darbininkai atleidžia Schenectady, išvažiuoja į kitus miestus ir negrįžta. Tokiu būdu pastaruoju laiku viskas ir apmirė. Jei kuris iš gyvenusių seniau Schenectady atvažiuoja ant kokio laiko, tai stebisi, kad Schenectady nėra to, kas pirma buvo.

Unijos kada tai buvo galingos ir skaitlingos nariais, bet dabar silpnos ir mažai turi narių. Seniau darbininkai turėdavo priklaustyti unijon, nes kuris nepriklausydavo, gaudavo visokių užmetimų, bet dabar niekas nieko nesako. Galima sakyti, didesnę dalis darbininkų neorganizuoja. Sunku ir prikalbinti uniją. Gauni argumentą: "Ka ta unija duoda, ar ji laimėjo kame streiką? Tik Comperso ir jo klapčiukų užlaikymas, o darbininkai 'š to jokios naudos neturi." Jei tie, kurie dar pasiliko unijoje, nepasiskubins išvyti Comperso šaukta, tai yra kapitalistų čebatlaizius, tai A.D.F. visai susilpnė. Nes jau darbininkams atsibodo mokėti doliarius, o naudos iš to mažai mato. Jei ir pasitaiko kur išeit į streiką, pašelpos retai gauna. Tankiai būna, kad ir visai negauna. Gauna atsakymą, kad išde pinigų nesiranda. Didžiama darbininkų stebisi, kur tie pinigai dingsta tokias brangias mokeskis mokant.

Aš manau, kad mums, samoningsiems darbininkams, būtina reikia skubint stoti į A.D.F. amatines unijas ir kovot prieš netikusius vadus, pakol dar nėra vėlu.

Proletaras.

SHAMOKIN, PA.

Rusijoje Geriau Gyventi.

Siomis dienomis iš Europos atvažiuo čia mano seno idejos draugo brolis Meyer Hirsch, su savo šeimyna. Jis daug darbininkai nežinojo, ką daryti — taisyti ar ne. Unijos sušaukė mitingą apsvaistymui, kas daryti. Kompanija dažinojo, kad unijos šaukia susirinkimus, tai susaukė bosų susirinkimą ir įsąkė jiems pakalbėt su aktyviais darbininkais arba išgaut jų mintį kaslink taisyto senų garvežių. Vėliaus paskleidė balionus, patys bosai nešiojo prie kiekvieno darbininko. Jei nori taisyti, balsuok "yes", o jei ne, tai "no". Pasirodė, kad 70 nuosimtis darbininkų balsavo už taisyto. Pirmame susirinkime Mašinistų Unija balsavo prieš ir pasiuntė unijos komitetą prašė kompanijos manadžerui. Manadžerius parodė komitetui, kaip visos dirbtuvės darbininkai balsavo. Kompanija neatkreipė atydos į komiteto prane-

šimą, bet kimšo senus garvežius į šapą. Buvo sušauktas ir antras unijos susirinkimas, kuriame buvo skaitytas laiškas iš Washingtono, raginantis Mašinistų Uniją eiti į streiką. Buvo slaptas balsavimas: kas už streiką, o kas prieš. Didžiama balsavo prieš.

Darbininkai, nedirbę daugiau metų laiko, kiekvienas suvargintas, džiaugėsi, kad darba gavo. Mat, prie šiandieninio susirinkimo nėra artimo meilės. Nors iš Albany pribuvo apie 200 darbininkų, tai yra streikiškių ant unijos susirinkimo ir maldavo unijistų mašinistų atsakyti taisyti garvežius, bet kas tau. Vadinas už 15 mylių darbininkai streikuoja, o Schenectady darbininkai streikauja.

Tai buvo kada tai progresyvis miestas, bet pastaruoju laiku visai susmuko. Nėra jokio judėjimo tarpe darbininkų. Ant kiek buvo progresyvis, tai dabar ant tiek regresyvis pasidarė. Mat, čia randasi tik dvi industrijos. Jei vienoj darbą prarandai, tai kitoj sunku gauti. O kaip tik darbai sumažėja, tai daugiausia atleidžia aktyvesnius darbininkus, o kaip pradeda darbai eit geriau, tai tie nužiūrėti gauna atsakymą, kad dar nėra darbo. Tokiu būdu geriausiai lyderiai ir aktyviai darbininkai atleidžia Schenectady, išvažiuoja į kitus miestus ir negrįžta. Tokiu būdu pastaruoju laiku viskas ir apmirė. Jei kuris iš gyvenusių seniau Schenectady atvažiuoja ant kokio laiko, tai stebisi, kad Schenectady nėra to, kas pirma buvo.

Unijos kada tai buvo galingos ir skaitlingos nariais, bet dabar silpnos ir mažai turi narių. Seniau darbininkai turėdavo priklaustyti unijon, nes kuris nepriklausydavo, gaudavo visokių užmetimų, bet dabar niekas nieko nesako. Galima sakyti, didesnę dalis darbininkų neorganizuoja. Sunku ir prikalbinti uniją. Gauni argumentą: "Ka ta unija duoda, ar ji laimėjo kame streiką? Tik Comperso ir jo klapčiukų užlaikymas, o darbininkai 'š to jokios naudos neturi." Jei tie, kurie dar pasiliko unijoje, nepasiskubins išvyti Comperso šaukta, tai yra kapitalistų čebatlaizius, tai A.D.F. visai susilpnė. Nes jau darbininkams atsibodo mokėti doliarius, o naudos iš to mažai mato. Jei ir pasitaiko kur išeit į streiką, pašelpos retai gauna. Tankiai būna, kad ir visai negauna. Gauna atsakymą, kad išde pinigų nesiranda. Didžiama darbininkų stebisi, kur tie pinigai dingsta tokias brangias mokeskis mokant.

Aš manau, kad mums, samoningsiems darbininkams, būtina reikia skubint stoti į A.D.F. amatines unijas ir kovot prieš netikusius vadus, pakol dar nėra vėlu.

Proletaras.

SHAMOKIN, PA.

Rusijoje Geriau Gyventi.

Siomis dienomis iš Europos atvažiuo čia mano seno idejos draugo brolis Meyer Hirsch, su savo šeimyna. Jis daug darbininkai nežinojo, ką daryti — taisyti ar ne. Unijos sušaukė mitingą apsvaistymui, kas daryti. Kompanija dažinojo, kad unijos šaukia susirinkimus, tai susaukė bosų susirinkimą ir įsąkė jiems pakalbėt su aktyviais darbininkais arba išgaut jų mintį kaslink taisyto senų garvežių. Vėliaus paskleidė balionus, patys bosai nešiojo prie kiekvieno darbininko. Jei nori taisyti, balsuok "yes", o jei ne, tai "no". Pasirodė, kad 70 nuosimtis darbininkų balsavo už taisyto. Pirmame susirinkime Mašinistų Unija balsavo prieš ir pasiuntė unijos komitetą prašė kompanijos manadžerui. Manadžerius parodė komitetui, kaip visos dirbtuvės darbininkai balsavo. Kompanija neatkreipė atydos į komiteto prane-

šimą, bet kimšo senus garvežius į šapą. Buvo sušauktas ir antras unijos susirinkimas, kuriame buvo skaitytas laiškas iš Washingtono, raginantis Mašinistų Uniją eiti į streiką. Buvo slaptas balsavimas: kas už streiką, o kas prieš. Didžiama balsavo prieš.

Darbininkai, nedirbę daugiau metų laiko, kiekvienas suvargintas, džiaugėsi, kad darba gavo. Mat, prie šiandieninio susirinkimo nėra artimo meilės. Nors iš Albany pribuvo apie 200 darbininkų, tai yra streikiškių ant unijos susirinkimo ir maldavo unijistų mašinistų atsakyti taisyti garvežius, bet kas tau. Vadinas už 15 mylių darbininkai streikuoja, o Schenectady darbininkai streikauja.

Tai buvo kada tai progresyvis miestas, bet pastaruoju laiku visai susmuko. Nėra jokio judėjimo tarpe darbininkų. Ant kiek buvo progresyvis, tai dabar ant tiek regresyvis pasidarė. Mat, čia randasi tik dvi industrijos. Jei vienoj darbą prarandai, tai kitoj sunku gauti. O kaip tik darbai sumažėja, tai daugiausia atleidžia aktyvesnius darbininkus, o kaip pradeda darbai eit geriau, tai tie nužiūrėti gauna atsakymą, kad dar nėra darbo. Tokiu būdu geriausiai lyderiai ir aktyviai darbininkai atleidžia Schenectady, išvažiuoja į kitus miestus ir negrįžta. Tokiu būdu pastaruoju laiku viskas ir apmirė. Jei kuris iš gyvenusių seniau Schenectady atvažiuoja ant kokio laiko, tai stebisi, kad Schenectady nėra to, kas pirma buvo.

Unijos kada tai buvo galingos ir skaitlingos nariais, bet dabar silpnos ir mažai turi narių. Seniau darbininkai turėdavo priklaustyti unijon, nes kuris nepriklausydavo, gaudavo visokių užmetimų, bet dabar niekas nieko nesako. Galima sakyti, didesnę dalis darbininkų neorganizuoja. Sunku ir prikalbinti uniją. Gauni argumentą: "Ka ta unija duoda, ar ji laimėjo kame streiką? Tik Comperso ir jo klapčiukų užlaikymas, o darbininkai 'š to jokios naudos neturi." Jei tie, kurie dar pasiliko unijoje, nepasiskubins išvyti Comperso šaukta, tai yra kapitalistų čebatlaizius, tai A.D.F. visai susilpnė. Nes jau darbininkams atsibodo mokėti doliarius, o naudos iš to mažai mato. Jei ir pasitaiko kur išeit į streiką, pašelpos retai gauna. Tankiai būna, kad ir visai negauna. Gauna atsakymą, kad išde pinigų nesiranda. Didžiama darbininkų stebisi, kur tie pinigai dingsta tokias brangias mokeskis mokant.

Aš manau, kad mums, samoningsiems darbininkams, būtina reikia skubint stoti į A.D.F. amatines unijas ir kovot prieš netikusius vadus, pakol dar nėra vėlu.

Proletaras.

DR. RADLOW. 116 East 81st Street, arti Lexington Avenue. SPECIALISTAS. (VAIRIŲ VYRŲ, MOTERŲ IR ODOS LIGŲ) JO OBALSIS: Patarnavimas kitiems, Kaip ir pats sau. Užtikriname beskausmį, atsargų gydymą. Baigęs mokslus Vokietijoje. Ofiso valandos: Kasdien nuo 10 A. M. iki 6 P. M., Pėntnyčiomis ir Utarninkais nuo 10 A. M. iki 8 P. M. ir Nešėdėdieniais nuo 9 A. M. iki 12 val. Dieną.

LIETUVIS FOTOGRAFAS. IR MALIORIUS. nufotografuoja ir numaluoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

DETROITŲ KRIAUCIUS. Darau siutus, overkotas ir futrus pagal naujausią madą. Materijos geros ir didžiausiam pasirinkime. Darbas garantuotas. Kainos nebrangios. Atsilankykite visi. JUOZAS LAUKYS 2238 Caniff Ave. HAMTRAMCK, MICH.

ATGAUKITE SAVO SVEIKATĄ TEN, KUR DAUGELIS KITŲ ATGAVO. JEIGU JUS KENČIAT nuo nervų suirimo, kvatūlo, silpnumo, kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo, prastos atminties, nervų silpnumo, hemigijos, skaudėjimo sprando ir nugaros skaudėjimo, reumatizmo, gerklės skaudėjimo, skilvų nesaugumo, vidurių nederimo, aptraukto ūžuvių ir vidurių užkietėjimo— ATIEKITE PAS MANE. NAUDOJAMA MODERNISKA METODA. Jeigu nesigydyti pirmą, tai ligai nevyksta. Atėik del išezaminavimo VELITUL. Aš turiu 24 m. patyrimą ir praktikos gydyme chronišku ir nervų ligų. Ypatiskai gydysiu jus su kiekvienu atsilankymu. Ofiso Valandos nuo 9 ryto iki 6 vak. 120 East 29th St., Tarpe 4-to ir Lexington Ave., New York

VIETINĖS ŽINIOS

Is Draugijų Konferencijos.

Užtarninko vakare atsibuvo draugijų konferencija L. U. Čiužo svet., 803 Driggs Ave. Neatėjęs sekretoriui, to vakarėlio sekretorium liko išrinktas d. Andriulis. Toliaus eita prie baigimo senų reikalų, kurie buvo užsilikę nuo pereinčių konferencijų, šauktų išnešimui protesto prieš Johnsono bilių. Šių senų reikalų buvo nedaug: draugijų delegatai turėjo sumokėti mokestis (po \$4) už padarytas išlaidas laike rengimo masinio protesto susirinkimo prieš Johnsono bilių.

Užbaigus finansinį klausimą, įtarsi apsvaistyti išnešimas protesto prieš Lietuvos valdžios askelbtą registraciją. Nutarta, kad delegatai išduotų raportus apie savo draugijų atsinešimą nūi registracijos. Ant vienos paaiškėjo, kad trys draugijos — Šv. Kazimiero ir Juozapo, Piliėčių Sąjunga ir Laisvės Draugija — ištraukia savo delegatus iš konferencijos, nenorėdamos protestuoti prieš tą registraciją. Bet už tai prisidėjo to konferencijai dvi didelės organizacijos: S.L.A. 83 kp. ir kriaušiu lokalus.

I.S.S. 19 kp. delegatai ir tautininkų draugijų delegatai raportavo, kad jų organizacijos norėtų užprotestuoti prieš tą registraciją, bet, girdi, nėra žinios, ar mes čia susitaisykime urengime protesto susirinkimo ir priėmimo protesto rezoliucijos. Jeigu, girdi, nebus galima susitaisyti, tai mes ištrauksime savo delegatus. Bet kiti delegatai nuo kokių devynių draugijų raportavo, kad jų draugijos pilnai įgaliojo juos dėti pastangas o konferencijoj, idant būtų išreštas protestas prieš tą nelėmą registraciją.

Duotas įnešimas, kad būtų su-protesto masinis susirinkimas prieš Lietuvos valdžios askelbtą registraciją. Prieš įnešimą susivienija taip adinami socialistai ir tautininkai ir tvirtai laikosi, kad tas įnešimas būtų atmetas. Jie argumentavo už tai, kad pirma būtų nutarta, kaip tas protestas bus rengiamas, kas jame kalbės ir ka kalbės. Nekurie draugai, paaiškina, kad negalima rengtis prie masinio susirinkimo iš atbulos galo, kad pirma reikia nūbalsuoti, ar rengti masinį protesto susirinkimą ar ne. Didžiama balsų įnešimas perėjo.

Duotas įnešimas, kad pagaminimui rezoliucijos būtų išrinkta komisija ir trijų atstovų, o vieną nuo visų trijų sriovių, o bent: tautininkų, socialistų ir jošėvikių. Bet didžiama delegatų atmetė tą įnešimą, pamatuodami tuomi, kad šioj konferencijoj be tų sriovių dar yra kitų organizacijų, kurios yra be partijų, ir tokiu būdu joms būtų atimtos teisės tarti žodis rezoliucijos gaminimo klausime, jei tik toms sriovėms būtų parresta pagaminėti rezoliucija. Įnešimas likosi atmetas.

Kadangi pereinčio konferencijoj buvo išrinkta komisija susirinkimui faktų apie tą registraciją, tai tos komisijos vienas narys turėjo pagaminęs ir protesto rezoliuciją. Duotas įnešimas, kad šita rezoliucija būtų perskaityta. Tautininkai ir socialistai, kad ir visai negirdėję nematę tos rezoliucijos, bet, atydami, kad ta rezoliucija andasi pas komisijos narį, kuris yra kairiųjų darbininkų sriovės, susivienija ir vėl stoja kai žūras, kad ta rezoliucija nebūgt skaityta. Atsistoja vienas kias bošėvikas ir paaiškina, kad areikia bijotis išgirsti rezoliuciją. Jei bus negera — atmesite; jei bus gera — priimsime. Toliaus vienas kitas nurodė, kad a galime skaityti, kad ir vrsriovių atstovų pagaminintas rezoliucijas, jei tik jas kas tu-

O kieno bus geresnė, tas priimsime. Na, galų gale nūbaluota perskaityti rezoliuciją.

Pasirodė, kad ta rezoliucija nėra tokis didelis baubas, kaip socialistai su tautiečiais buvo įsivaizdinę. Su keliais žodžiu patalsymais rezoliucija likosi priimta vienbalsiai.

Nutarta surengti masinis protesto susirinkimas pabaigoj šio mėnesio. Nutarta kviesti kalbėtojus nuo visų sriovių. Tam darbui išrinkta komisija iš penkių atstovų.

Delegatas.

Linksmas Vakarėlis.

Subatos vakare, 21 d. spalio (Oct.), Empire svet., prie Lorimer ir Ten Eyck gatvių, bus puikus pasilinksminimo vakarėlis, kurį rengia visos Williamsburgho Amerikos Darbininkų Partijos kuopos. Dar tokio įvairaus vakarėlio nebuvo. Bus "jazz band" ir kitokių įvairumų. Visi kviečiami į vakarėlį. Parduodama įžangos tiketai po 25 centus. Pradžia 8 val. vakare. Kviečia Komisija.

Nepamirškite, kad pėtnyčioj bus lavinimosi susirinkimas A. D.P. L.S. 1 kp. Drg. F. Abekas skaitys paskaitą. Paskaita įvyks "Laisvės" svet., Lorimer ir kamps Ten Eyck St. Pradžia 8 val. vakare. Sekretorius.

ALDDL. 1 Kp. ir ADP. L.S. 1 Kp. Diskusijos.

Kadangi dabartiniu laiku eina neatlaidi kova tarp darbininkų ir jų išnaudotojų, ir kad vedus pasekmingai tą kovą, tai mes, darbininkai, turime eiti į darbininkiškas organizacijas, ypatingai į unijas, kad supažindinus darbininkus, kaip geriau būtų atsilaikyti prieš išnaudotojus ir apgalėti juos ant visados.

Siandien tūlos unijos, vietoj, kad organizuoti, kviešti darbininkus į unijas, tai jos užsideda darys ir neįsileidžia naujų narių į savo tarpą.

Tai ALDDL. 1 kp. ir ADP. L.S. 1 kp., matydamos svarbą bei būtiną reikala, rengia diskusijas tēmoje: "Ar unijos gerai daro nepriimdamos naujų narių?"

Diskusijos įvyks ketverge, 19 d. spalio, Empire svet., kamps Lorimer ir Ten Eyck gatvių. Pradžia 7:30 val. vakare.

Draugai, tas klausimas svarbus, tai yra dienos klausimas. Unijistai turėtų prisirengti, kad atlaikyti užimtą poziciją. Rengimo Komisija.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

EKSTRA! TEMYKITE! EKSTRA!
LONG ISLAND CITY. — Dideles prakalbas, rengia ALDDL. 187 kp., ketverge spalio 19 d., 1922. 7:30 val. vakare. Puolio svet., 263 Harris Ave. Kalbėtojas bus iš Brooklyn. Lonslandiečiai atsilaikykite į minėtas prakalbas kuoskaitlingiausiai. Įžanga dykai. Rengimo Komisija.

BROOKLYN, N. Y. — L.G.K. nepaprastas susirinkimas atsibus pėtnyčioj, 20 spalio. Pradžia 8 val. vakare. Visi nariai atsilaikykite, nes bus skaitoma ir svarstoma nauja L. G. K. konstitucija.

BROOKLYN, N. Y.—ADP.L.S. 1 kuopos susirinkimas (lavinimosi) įvyks spalio (Oct.), 20 d., pėtnyčio vakare, Empire Hall, Lorimer ir Ten Eyck Sts. Visų nari būtinai reikalinga atėiti į minėtą susirinkimą. Taipgi ir simpatizatoriai ADP., malonėkite atsilaikyti. Susirinkit į laiką. Pas mus yra išgyvenęs prastas įprotis, tai yra vėlai atėiti į susirinkimus. O antras dalykas, tai mūsų nariai labai neskaitytingai lanko susirinkimus. Nežinau kame priežastis. Draugai ir draugės, pasistengkite lankytis į susirinkimus kuoskaitlingiausiai, bus visiems ant naudos ir padarysime didesnį veikimą. Org. J. P. V.

EAST NEW YORK. — ALDDL. 185 kuopos susirinkimas įvyks ketverge, 19 d. spalio, pas Kiburį, kamps Glenmore ir Montauk Aves. Pradžia 8 v. vak. Pribūkite visi nariai, nes gausite naują knygutę "Kunigo išpažintis". Kviečiam ir naujų draugų atėiti prisirašyti. Sekretorius.

KAS RADOT?

Šiuomi pranešu, jog aš Stasys Paltanavičius, panedėlio vakarė, 16 d. spalio, Union Ave. ir Grand St. apie linkėj pamečiau \$310.00. Jeigu kas iš geros valios žmonių radote, tai širdingai meldžiu sugrąžinti į "Laisvės" ofisą, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, už ką būsiu labai dėkingas ir suteiksiu \$25, kaip atlyginimą.

PRANEŠIMAI IS KITUR

ELIZABETH, N. J.—ADP. L.S. 15 kp. susirinkimas atsibus ketverge, 19 d. spalio, 1922 m., 7:30 val. vakare, A. Litvino svetainėj, 69 So. Park St. Draugai! Nepamirškite atsilaikyti, todėl kad bus svarbus susirinkimas. Turiu pastebėti, kad praeityje draugai nelankė susirinkimų todėl, kad buvo šilta. Bet dabar nėra šilumos, taigi visi ateikite ir naujų narių atsiveškite. Taipgi aš kviečiu Elizabetho visus lietuvius darbininkus, kurie dar nesate A.D.P. nariai atėiti ant šio susirinkimo ir prisirašyti, nes tai yra vienintelė politinė darbininkiška organizacija. Org. P. Taruskevičius.

PROTESTO PRAKALBOS. DETROIT, MICH. — Protesto prakalbas prieš registraciją Lietuvos piliečių Amerikoje rengia Detroito Lietuvių Draugijų Sąjūda, nedėlio, 22 d. spalio, 1922 m., I. A. S. svetainėj, 24 gatv. ir kamps Michigan Ave. Pradžia 2:30 val. po pietų. Įžanga veltui. Kalbėtojai kalbės dar pirma sykį Detroito — drg. Bendoravičius iš Philadelphia, Pa. ir antras d. kalbės ka tik atvykęs iš Lietuvos, gyvenęs visa laiką ten.

Draugai ir draugės darbininkai! Šios prakalbos yra gana svarbios ir kiekvieno darbininko ir darbininkės užduotis atsilaikyti ant šių prakalbu, kuriem tik rūpi Lietuvos darbininkų ir tavo paties reikalai. Nes tik ant šių prakalbu sužinosi ar verta reaguoti gyvenant šioj šalyj. Ar verta remti Lietuvos dabartinę valdžią? Ir ka davė ir ka duos gero šiandieninė Lietuvos valdžia darbininkam? Šitie keli klausimai yra be galo svarbus ir kiekvieno darbininko pareiga žinoti. Kviečia Komitetas.

ŠIUOMI PRANEŠU visiems Hartfordo ir apie linkėj lietuviams, jog aš atidariau naują laikrodžių, gramofonų, rekordų ir kitokių aukšnių daiktų krautuve. Pas mane bus galima gauti viską pigiau, negu kur nors kitur. Taipgi pas mane galima užsirašyti visokius laikraščius ir gauti įvairių knygų. Reikalui esant visuomet kreipkitės į patalika arba laisvais pas mane. Juozas Mažeika, 24 Park St., Hartford, Conn. (242—247)

PAJESKOJIMAI

Pajieskau apsvėdimui merginos arba našės nuo 30 iki 36 metų senumo. Aš esu našlys 36 metų ir turiu 34 metų dukterį. Mergina arba našė, kuri mylėte gražų šeimynišką gyvenimą atsiaukite ir laišku prisiskite savo paveikslą šiuo adresu: M. Simutis, 193 Grand St., Box 137, Brooklyn. (246—250)

PARDAVIMAI

PARSIDUODA grosernė ir buėrnė labai geroj vietoj. Vieta apgyventa lietuviams, lenkais ir rusais. Biznis išdirbtas per daugeli metų. Priežastis pardavimo — savininkas eina į kitą biznį. Norinti pirkti kreipkitės šiuo adresu: 165 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. (246—251)

PARSIDUODA buėrnė ir grosernė, biznis išdirbtas ir geroj vietoj. Gera progą pirkti, atsiaukit tuojau po numeriu 145 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. (246—248)

Drauge, kam tau vargti, dirbti dirbtuvėj ir laikyti pinigų bankoj, kad kitas tavo centais naudotųsi. Parsiduoda didelė saldainių ir rūkymo krautuve lietuvių apgyventoj vietoj. Prie to dar galima daryti pietus ir vakarines apie 20 ypatu, nes vietos randasi užtikinti. Taipgi ant viršaus krautuve randasi keturi kambariai gyvenimi. Krautuves randa priėmama. Biznio daroma apie \$300 į savaitę. Priežastis pardavimo — savininkas turi kitą biznį. Nelaukite ilgai, bo gera progą. 632 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Telephone: Greenpoint 2851.
J. LEVANDASKAS
GRABORIUS
272 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y.

DR. J. VITKUS
GYDYTOJAS CHIRURGAS
1286 Norwood Rd.
CLEVELAND, OHIO.

LIETUVISKA AKUSERKA
Marijona Tamkienė
Baigusi mokala New Yorko Miesto Bellevue Hospital. EINU PRIE PALAGU. Darba atlieku atsakančiai. Valandos: nuo 1 iki 8 vakare.
429 BERRY STREET, BROOKLYN, N. Y. Tel. Stagg 6781.

PARSIDUODA labai gera grosernė. Vieta apgyventa lietuviams ir kitokiomis tautomis. Biznis išdirbtas per ilgus metus. Prie krautuves yra 5 kambariai del gyvenimo. Norinti pirkti kreipkitės šiuo adresu: "Laisvė", 46 Ten Eyck St., Brooklyn. (246—251)

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ISTAIGA.
Salės del Balių, Koncertų, Bunkietų, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Puikus stėčius su naujaisiais įtaisymais. Keturius bolių alleys.
KAINOS PRIEINAMOS.
949—959 Willoughby Ave., Tel. 3842 Stagg.

Phone Stagg 6012.
W. WARREN
(V. VARINSKAS)
WELDING & AUTO REPAIRING
101 SCHOLES STREET, BROOKLYN, N. Y.



Taisome visokių rūšių ir išdirbėsių automobilius, pripildome visokius išsilisus cilindrus, nežūzint, krėkio didžie ir kaip išdile jie nebūty. Darba atliekame su naujaisios mašinos įtaisymais. Patalisome ir padirbate naujas visos dalis, kurios yra lygias, kaip iš dirbtuvės nupirktoas.
VISAS DARBAS YRA GARANTUOTAS.
KAINOS PRIEINAMOS.
Reikalui esant visuomet kreipkitės užsėčiau nurodytu adresu.

TELEPHONE: STAGG 8832.
Dobrovolskis & Radzevičius
GRABORIAI-UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI.
IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ.
456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių, BROOKLYN, N. Y.



VISUOMENĖS ATYDAI.
Pranešu visiems draugams, kad aš apiečiau vieną savo seną fotografijų studiją, kuri buvo po num. 227 Bedford Ave., Brooklyne.



Dabar laikysiu tik VIENA Fotografijų Studiją po numeriu 579 GRAND STREET. Tai viena iš geriausiai įrengtų Brooklyne. Todėl su visais fotografijų reikalais kreipkitės pas mane šiuo adresu:
MOTIEJUS KICHAS
Lietuvis Fotografas
579 Grand St., Brooklyn, N. Y. Prie pat Lorimer St. ant Victrola štoro.
Telephone Stagg 4032.

CAFE and BUFFET LUNCH
UZLAIKAU PUKIAUSI / VIESBUTI
PAGAMINAME GARDZIAUSIUS VALGIUS IR IVAIRUS UZKANZIUS
Turime įvairių KVEPIANCIŲ CIGARŲ
LIETUVIAMS PATOGI VIETA UZEITI.
CHRISTIAN LUTZ
418 LORIMER STREET, BROOKLYN, N. Y.

Pakirpti plaukai ir pleiskanos nėra maloni kombinacija. Tos nesvarios baltos pleiskanų lupynos sunaikina gražiausius kiekvieno plaukus.

Ruffles

yra mirtinu priesu pleiskanų. Tik kelis kartus panaudojus jas iš galvos visiškai pranyks pleiskanos. Palaikymui sveikos galvos odos ir gražių žvilgančių plaukų, naudokit Ruffles.

Kaina 65 centai aptiekose, arba už 75 centus prisiunčiame tiesiai iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO.
104-114 So. 4th St. Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Greenpoint 5812.

LIETUVIS DENTISTAS
DR. A. PETRIKA

229 BEDFORD AVE., KAMP. N. 4-tos GATV., BROOKLYN, N. Y. Viršuj Daunoros Vaisinės

Valandos:
Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po pietų iki 8 val. Penktadieniais, sekmadieniais ir švenčių dienomis tik pagal sutartį.

LYTIES, PUSLES IR KRAUJO LIGŲ
(Inkstų, Puslės, Prostatės ir t.t.)
SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS.

Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų suirimą, širdies, plaučių, kepenų, inkstų ir kitokias pavojingas ligas.

MOTERYSI! VYRAI!
Išegzaminuojame Dykai

Žmonės, kurie serga nusilpimū ir jau neturi vietos pasveikti, bus gydomi ypatingai. Liga tikrai bus pašalinta ir sveikata sugrąžinta. Ateikit ir reikalaukit išegzaminuoti Veltai. Nieko jums nekainuos būti išegzaminuotu per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra labai žemos. Daugelis sergančių važiuoja net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas sulgy Wassermano sistemos. Taipgi yra daromi kraujo įėirkinimai.

Dr. ZINS
110 EAST 16-th ST. NEW YORK, N. Y.
TARPE 4th Ave. ir IRVING PLACE
Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėšiomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra Muzikos

JOHN STAJAUSKAS

579 GRAND STREET. Netoli Lorimer St. Phone Stagg 0903

1114 MANHATTAN AVE., Netoli Clay St., Phone Greenpoint 3415

BROOKLYN, N. Y.,

Gali įtaisyti didelę linksnumą ir malonumą jūšų namuose. Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

TURIME VISOKIŲ LIETUVISKŲ REKORDŲ TAVO PHONOGRAFUI

LIETUVISKOS ROLES TAVO PIANUI

\$1.00 į savaitę

Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėsių

Speciališkas Nupiginimas ant Švenčių

\$1.50 į savaitę \$2.00 į savaitę \$2.50 į savaitę

Phone Cypress 3980.

OSVALDAS KIBURIS
Užlaiko Pukiausių LIETUVISKA VIESBUTI gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviui yra patogi vieta užėjimui. Atvažiuosijit į East New York, sidam met neužmirškite atsilaikyti pas OSVALDA KIBURI
858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

Telefonai: Stagg 2570. Stagg 1010.

J. BRETTSCHEIDERS
APTEIKA
Tai seniai lietuviams žinoma APTIEKA kur receptai išpildomi atydingai ir patyrusių aptiekarių GERIAUSIAS PATARNAVIMAS
500 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

?
TANKIAI PAS KIEVIENA TAI KLAUSIMAS, KUBIS KYLA:
"Kur aš palisau suvairi Dentist, kuris būtų teisingas, sąjiningas ir nebrangus!"
I tą klausimą atsako daktaras
L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE
Dentistai
226 BROADWAY
netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y.
Dantys yra ištrankiami ir maitinami ant labai lengvų išmokėsių. Mokestis priimama dalimis.